
 

 
- 1 - 

 

ROZHODNUTÍ A SDĚLENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Název veřejné zakázky:  
NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice – rekonstrukce 

operačních sálů 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 

Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 

Výše uvedený zadavatel rozhoduje a sděluje 

ZRUŠENÍ 

výše uvedeného zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona.  

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které 

nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil či nikoliv.  

Původně byly zadávací podmínky připraveny s ohledem na předpokládanou hodnotu zakázky, která měla být 

definována jako veřejná zakázka s podlimitním charakterem, a to v rámci zjednodušeného podlimitního řízení. 

Nicméně došlo k chybě při vyhlášení zakázky - místo správného režimu byla zakázka omylem vyhlášena na profilu 

zadavatele jako zakázka malého rozsahu. Tento omyl byl odhalen až po dešifrování přijatých nabídek, přičemž již 

nebylo možné provést opravu. 

Vzhledem k tomu, že zakázka byla vyhlášena v rozporu s platným zákonem, nelze od zadavatele požadovat, aby v 

daném zadávacím řízení pokračoval, protože by to znamenalo porušení zákonných předpisů. Po uplynutí 

stanovených lhůt plánuje zadavatel vyhlásit tuto zakázku znovu, tentokrát však v souladu se správným právním 

režimem. 

V Pardubicích dne 

  

 

........................................................      ........................................................ 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA,        Ing. Hynek Rais, MHA 

předseda představenstva        místopředseda představenstva 

 


		2024-01-24T18:09:14+0100


		2024-01-26T12:42:04+0100




